
ΚΟΛΥΜΒΗΤΙΚΗ 

ΟΜΟΣΠΟΝΔΙΑ 

ΕΛΛΑΔΑΣ 
Α’  ΕΙΣΟΔΟΣ  ΠΡΩΗΝ 

ΔΥΤΙΚΟΥ  ΑΕΡΟΔΡΟΜΙΟΥ 

167  77   ΕΛΛΗΝΙΚΟ 

                                                                                                           

Αριθμ.πρωτ...................... 

                                                                                  Αθήνα  16/1/2015 

 

 

 

ΕΙΔΙΚΗ  ΠΡΟΚΗΡΥΞΗ  ΑΓΩΝΩΝ  ΥΔΑΤΟΣΦΑΙΡΙΣΗΣ 

ΠΡΩΤΑΘΛΗΜΑΤΟΣ   ΝΕΑΝΙΔΩΝ   «2015» 

 

 
Σε εκτέλεση των προκηρυχθέντων απο την  Γενική Προκήρυξη Πρωταθλημάτων 

Υδατοσφαίρισης της  ΚΟΕ  για την αγωνιστική περίοδο  «2015»  με  αριθμ.πρωτ:  

6158/Ε/ 30.10.14,  προκηρύσσουμε τους αγώνες του Πρωταθλήματος Υδατοσφαίρισης  

ΝΕΑΝΙΔΩΝ   «2015»   σύμφωνα με τα παρακάτω: 

 

 

ΣΥΜΜΕΤΕΧΟΝΤΕΣ   ΣΥΛΛΟΓΟΙ 

 
1.  Α’  ΟΜΙΛΟΣ  ΑΤΤΙΚΗΣ 2.  Β’  ΟΜΙΛΟΣ  ΑΤΤΙΚΗΣ 3. Γ ΟΜΙΛΟΣ ΑΤΤΙΚΗΣ  

 

ΝΟ ΧΑΝΙΩΝ    ΟΛΥΜΠΙΑΚΟΣ ΣΦΠ  ΙΩΝΙΚΟΣ ΑΟ 

ΝΟ ΧΙΟΥ    ΝΟ ΡΕΘΥΜΝΟΥ   ΑΝΟ ΓΛΥΦΑΔΑΣ 

ΝΟ ΒΟΥΛΙΑΓΜΕΝΗΣ  ΤΡΙΤΩΝ ΑΟ ΑΜΑΡ   ΝΕ ΠΑΤΡΩΝ 

ΝΟ ΠΑΤΡΩΝ   ΝΗΡΕΑΣ ΧΑΛ.   ΚΟ. ΠΟΣΕΙΔΩΝ ΙΛΙΣ. 

ΠΑΝΙΩΝΙΟΣ ΓΣ   ΓΣ ΗΛΙΟΥΠΟΛΗ   ΕΘΝΙΚΟΣ ΟΦΠΦ 

          ΗΛΥΣΙΑΚΟΣ ΑΟ 

4. ΟΜΙΛΟΣ  ΘΕΣ/ΚΗΣ 

 

ΝΟ ΛΑΡΙΣΑΣ     

ΑΣΘ ΜΑΚΕΔΟΝΙΚΟΣ   

ΜΓΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΚΟΣ    

  

 

     

ΤΟΠΟΣ  -  ΧΡΟΝΟΣ  ΤΕΛΕΣΗΣ  ΑΓΩΝΩΝ 

 
Το  Πρωτάθλημα   ΝΕΑΝΙΔΩΝ   «2015»  θα διεξαχθεί σε δυο (2) φάσεις: 

 

Α’  Φάση – Προκριματική   30 – 31/1/2015   1/2/015  
 

Β’  Φάση  -  Τελική               24 - 26 / 4 / 2015 

 



-  2  -    

 

 

 

ΗΛΙΚΙΑ   ΑΘΛΗΤΡΙΩΝ 
 

Έχουν δικαίωμα συμμετοχής οι αθλήτριες  (γενν.  1998)  και  νεώτερες. 

 

 

Γ’  ΦΑΣΗ - ΤΕΛΙΚΗ 

 

Για την  Γ’ Φάση  προκρίνονται οι τρεις (3) πρώτες ομάδες από τους ομίλους   1, 2, και 3. 

Η   (1) πρώτη ομάδα από τον όμιλο  4,  Σύνολο:  δέκα  (10)  ομάδες.  Σχηματίζονται δυο 

(2) όμιλοι των πέντε (5) ομάδων. 

 

Στους εντός των ομίλων αγώνες (όλοι με όλους), ισχύει η Ισοπαλία. 

 

Στους χιαστί αγώνες και στους αγώνες κατάταξης, πρέπει να υπάρξει  νικητής.   

 

Η  κλήρωση της  Γ’ Φάσης - Τελικής,  θα διεξαχθεί την  Τετάρτη  25 / 3 / 15  και  ώρα:  

13:00  στα γραφεία  της  ΚΟΕ. 

 

 

ΔΙΑΡΚΕΙΑ  ΑΓΩΝΩΝ 
 

Η διάρκεια των αγώνων του Πρωταθλήματος  ΝΕΑΝΙΔΩΝ   «2014»  θα είναι τέσσερις (4) 

περίοδοι των οκτώ (8) λεπτών η κάθε περίοδος. 

 

 

 

ΑΓΩΝΙΣΤΙΚΟΣ   ΧΩΡΟΣ 
  

Σας γνωρίζουμε ότι οι διαστάσεις του αγωνιστικού χώρου είναι  (25Χ20μ.) 

Σε κάθε άλλη περίπτωση ισχύει, ότι αναφέρεται για ανάλογες περιπτώσεις στην Γενική 

Προκήρυξη Υδατοσφαίρισης   «2015».  

 

 

ΙΣΟΒΑΘΜΙΑ - ΔΙΕΞΑΓΩΓΗ  ΤΟΥ  ΑΓΩΝΑ - ΙΑΤΡΟΣ - TIME  OUT  

 
Ισχύουν, ότι αναφέρονται στην Γενική Προκήρυξη Υδατοσφαίρισης  «2015»  με 

αριθμ.πρωτ.:  6158/Ε/ 30.10.14. 

 

ΟΛΟΙ ΟΙ ΑΓΩΝΕΣ ΤΩΝ ΠΡΩΤΑΘΛΗΜΑΤΩΝ ΥΔΑΤΟΣΦΑΙΡΙΣΗΣ, ΘΑ 

ΔΙΕΞΑΓΟΝΤΑΙ,  ΣΥΜΦΩΝΑ ΜΕ ΤΟΥΣ ΔΙΕΘΝΕΙΣ ΚΑΝΟΝΙΣΜΟΥΣ 

ΔΙΑΙΤΗΣΙΑΣ ΚΑΙ ΤΙΣ ΙΔΙΑΙΤΕΡΟΤΗΤΕΣ ΤΩΝ ΠΡΩΤΑΘΛΗΜΑΤΩΝ ΤΗΣ  

ΚΟΕ. 

 

 

 



 

- 3 - 

 

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΙ   ΟΡΟΙ 

 
Στην Α΄ ΦΑΣΗ σε κάθε συμμετέχον σωματείο αντιστοιχεί παράβολο 189 Ευρώ ώστε να καλυφθούν 

τα κόστη διεξαγωγής της Α ΦΑΣΗΣ. 

Δεομένου ότι οι μετακινούμενες ομάδες σε απόσταση πάνω από 75 χιλιόμετρα δεν θα 

επιβαρύνονται το ανά αγώνα κόστος, και αυτό θα διαμοιράζεται μετά την κλήρωση, στις μη 

μετακινούμενες ομάδες των ομίλων της κλήρωσης, το παράβολο συμμετοχής στην Α ΦΑΣΗ 

διαμορφώνεται ως εξής: 

 

 

1.  Α’  ΟΜΙΛΟΣ  ΑΤΤΙΚΗΣ 2.  Β’  ΟΜΙΛΟΣ  ΑΤΤΙΚΗΣ 3. Γ ΟΜΙΛΟΣ ΑΤΤΙΚΗΣ  

 

ΝΟ ΧΑΝΙΩΝ         0             ΟΛΥΜΠΙΑΚΟΣ ΣΦΠ   300,00 ΙΩΝΙΚΟΣ ΑΟ       300,00 

ΝΟ ΧΙΟΥ                        0  ΝΟ ΡΕΘΥΜΝΟΥ       0  ΑΝΟ ΓΛΥΦΑΔΑΣ          300,00 

ΝΟ ΒΟΥΛΙΑΓΜΕΝΗΣ 300,00 ΤΡΙΤΩΝ ΑΟ ΑΜΑΡ       300,00 ΝΕ ΠΑΤΡΩΝ                   0 

ΝΟ ΠΑΤΡΩΝ         0  ΝΗΡΕΑΣ ΧΑΛ.               300,00 ΚΟ. ΠΟΣΕΙΔΩΝ ΙΛΙΣ.  300,00 

ΠΑΝΙΩΝΙΟΣ ΓΣ         300,00 ΓΣ ΗΛΙΟΥΠΟΛΗ          300,00 ΕΘΝΙΚΟΣ ΟΦΠΦ         300,00 

          ΗΛΥΣΙΑΚΟΣ ΑΟ           300,00 

4. ΟΜΙΛΟΣ  ΘΕΣ/ΚΗΣ 

 

ΝΟ ΛΑΡΙΣΑΣ  0   

ΑΣΘ ΜΑΚΕΔΟΝΙΚΟΣ 312,00  

ΜΓΣ ΠΑΝΣΕΡΡΑΙΚΟΣ 0   

  

Το κάθε συμμετέχον σωματείο, υποχρεούται να καταθέσει στο λογαριασμό της Κ.Ο.Ε. Ε.Τ.Ε 

080/48090172 έως την Πέμπτη 28/1/2015 το παράβολο, διαφορετικά δεν έχουν δικαίωμα να λάβουν 

μέρος στους αγώνες. Υποχρεούνται το καταθετήριο να το επιδεικνύουν, σε τυχόν ζήτηση του 

αλυτάρχη πριν την έναρξη του αγώνα. 

 

ΛΟΙΠΕΣ  ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ  -  ΤΡΟΠΟΠΟΙΗΣΕΙΣ 

 
 

Για οτιδήποτε δεν αναφέρεται στην παρούσα  Ειδική Προκήρυξη αποφασίζει το  Δ.Σ.  

της  ΚΟΕ. 

 

 Η  παρούσα δέχεται τροποποιήσεις, εφόσον τούτο αποφασισθεί από το  Δ.Σ.  της  ΚΟΕ. 

 

 

 
Για το  Δ.Σ. 

 

Ο  Πρόεδρος       Ο  Γενικός  Γραμματέας 

 

 

Δ.  ΔΙΑΘΕΣΟΠΟΥΛΟΣ     Δ.  ΣΑΡΑΚΑΤΣΑΝΗΣ 

 



 

 

 

-  4  -  

 

 

1. Α ΟΜΙΛΟΣ  ΑΤΤΙΚΗΣ   ΚΟΛΥΜΒΗΤΗΡΙΟ  ΒΟΥΛΙΑΓΜΕΝΗΣ 

 
 

1
η
  αγωνιστική  Παρασκευή    6/2/15 

ΩΡΑ:   ΝΟ ΒΟΥΛΙΑΓΜΕΝΗΣ   ΝΟ ΠΑΤΡΩΝ 

 

2
η
  αγωνιστική  Σάββατο    7/2/15 

ΩΡΑ:   ΝΟ ΒΟΥΛΙΑΓΜΕΝΗΣ   ΝΟ ΧΑΝΙΩΝ  

 

 

1. Α ΟΜΙΛΟΣ  ΑΤΤΙΚΗΣ   ΚΟΛΥΜΒΗΤΗΡΙΟ  Ν. ΣΜΥΡΝΗΣ 

 

1
η
  αγωνιστική  Παρασκευή    6/2/15 

ΩΡΑ: 20:30  ΝΟ ΧΙΟΥ     ΠΑΝΙΩΝΙΟΣ ΓΣ 
 

2
η
  αγωνιστική  Σάββατο     7/2/15 

ΩΡΑ: 09:30  ΠΑΝΙΩΝΙΟΣ ΓΣ    ΝΟ ΒΟΥΛΙΑΓΜΕΝΗΣ 

ΩΡΑ: 10:30  ΝΟ ΧΑΝΙΩΝ    ΝΟ ΧΙΟΥ 

 

3
η
  αγωνιστική  Σάββατο    7/2/15 

ΩΡΑ: 17:30  ΝΟ ΠΑΤΡΩΝ    ΠΑΝΙΩΝΙΟΣ ΓΣ 

 
4

η
  αγωνιστική  Κυριακή     8/2/15 

ΩΡΑ: 10:00  ΝΟ ΧΑΝΙΩΝ    ΝΟ ΠΑΤΡΩΝ 

ΩΡΑ: 11:00  ΝΟ ΧΙΟΥ     ΝΟ ΒΟΥΛΙΑΓΜΕΝΗΣ 

 
5

η
  αγωνιστική  Κυριακή     8/2/15 

ΩΡΑ: 17:30  ΠΑΝΙΩΝΙΟΣ ΓΣ    ΝΟ ΧΑΝΙΩΝ 

ΩΡΑ: 18:30  ΝΟ ΠΑΤΡΩΝ     ΝΟ ΧΙΟΥ 

 

 

 

 

 

 

 



-5- 

 

 

 

2. Β ΟΜΙΛΟΣ  ΑΤΤΙΚΗΣ   ΚΟΛΥΜΒΗΤΗΡΙΟ  ΑΜΑΡΟΥΣΙΟΥ 

 
3

η
  αγωνιστική  Σάββατο       31/1/15 

ΩΡΑ: 20:30  ΑΟ ΝΗΡΕΑΣ ΧΑΛ.   ΓΣ ΗΛΙΟΥΠΟΛΗ 

ΩΡΑ: 21:30  ΤΡΙΤΩΝ ΑΟ ΑΜΑΡ.   ΟΛΥΜΠΙΑΚΟΣ ΣΦΠ 
 

 

 

 

2. Β ΟΜΙΛΟΣ  ΑΤΤΙΚΗΣ   ΚΟΛΥΜΒΗΤΗΡΙΟ  ΠΕΙΡΑΙΑ 
 

1
η
  αγωνιστική  Παρασκευή       30/1/15 

ΩΡΑ: 19:30  ΤΡΙΤΩΝ ΑΟ ΑΜΑΡ.   ΑΟ ΝΗΡΕΑΣ ΧΑΛ 

ΩΡΑ: 20:30  ΝΟ ΡΕΘΥΜΝΟΥ    ΓΣ ΗΛΙΟΥΠΟΛΗ 

 

2
η
  αγωνιστική  Σάββατο     31/1/15 

ΩΡΑ: 12:00  ΓΣ ΗΛΙΟΥΠΟΛΗ   ΤΡΙΤΩΝ ΑΟ ΑΜΑΡ. 

ΩΡΑ: 13:00  ΟΛΥΜΠΙΑΚΟΣ ΣΦΠ    ΝΟ ΡΕΘΥΜΝΟΥ 

 

4
η
  αγωνιστική  Κυριακή     1/2/15 

ΩΡΑ: 09:00  ΟΛΥΜΠΙΑΚΟΣ ΣΦΠ   ΑΟ ΝΗΡΕΑΣ ΧΑΛ. 

ΩΡΑ: 10:00  ΝΟ ΡΕΘΥΜΝΟΥ    ΤΡΙΤΩΝ ΑΟ ΑΜΑΡ. 

 

5
η
  αγωνιστική  Κυριακή      1/2/15 

ΩΡΑ: 17:30  ΓΣ ΗΛΙΟΥΠΟΛΗ   ΟΛΥΜΠΙΑΚΟΣ ΣΦΠ 

ΩΡΑ: 18:30  ΑΟ ΝΗΡΕΑΣ ΧΑΛ.   ΝΟ ΡΕΘΥΜΝΟΥ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



-6- 

 

3.  Γ  ΟΜΙΛΟΣ  ΑΤΤΙΚΗΣ    ΚΟΛΥΜΒΗΤΗΡΙΟ  ΙΛΙΣΙΟ   
 

1
η
  αγωνιστική  Παρασκευή   30/1/15 

ΩΡΑ: 18:30  ΙΩΝΙΚΟΣ ΑΟ   ΗΛΥΣΙΑΚΟΣ ΑΟ   

 

3.  Γ  ΟΜΙΛΟΣ  ΑΤΤΙΚΗΣ    ΚΟΛΥΜΒΗΤΗΡΙΟ  ΙΛΙΣΙΟ   
 

2
η
  αγωνιστική  Σάββατο    31/1/15 

ΩΡΑ: 10:00  ΕΘΝΙΚΟΣ ΟΦΠΦ  ΝΕ ΠΑΤΡΩΝ 

ΩΡΑ: 11:00  ΗΛΥΣΙΑΚΟΣ ΑΟ  ΚΟ. ΠΟΣΕΙΔΩΝ ΙΛΙΣ. 

 

3.  Γ  ΟΜΙΛΟΣ  ΑΤΤΙΚΗΣ    ΚΟΛΥΜΒΗΤΗΡΙΟ  ΓΛΥΦΑΔΑΣ   
  

1
η
  αγωνιστική  Παρασκευή   30/1/15 

ΩΡΑ: 20:00  ΝΕ ΠΑΤΡΩΝ   ΚΟ. ΠΟΣΕΙΔΩΝ  ΙΛΙΣ. 

ΩΡΑ: 21:00  ΑΝΟ ΓΛΥΦΑΔΑΣ  ΕΘΝΙΚΟΣ ΟΦΠΦ 
 

2
η
  αγωνιστική  Σάββατο   31/1/15 

ΩΡΑ: 12:00  ΙΩΝΙΚΟΣ ΑΟ   ΑΝΟ ΓΛΥΦΑΔΑΣ 
 

3
η
  αγωνιστική  Σάββατο   31/1/15 

ΩΡΑ: 17:00  ΑΝΟ ΓΛΥΦΑΔΑΣ  ΗΛΥΣΙΑΚΟΣ ΑΟ 

ΩΡΑ: 18:00  ΚΟ. ΠΟΣΕΙΔΩΝ ΙΛΙΣ.  ΕΘΝΙΚΟΣ ΟΦΠΦ 

ΩΡΑ: 19:00  ΝΕ ΠΑΤΡΩΝ   ΙΩΝΙΚΟΣ ΑΟ  

 

4
η
  αγωνιστική  Κυριακή   1/2/15 

ΩΡΑ: 09:00  ΗΛΥΣΙΑΚΟΣ ΑΟ  ΕΘΝΙΚΟΣ ΟΦΠΦ 

ΩΡΑ: 10:00  ΑΝΟ ΓΛΥΦΑΔΑΣ  ΝΕ ΠΑΤΡΩΝ 

ΩΡΑ: 11:00  ΙΩΝΙΚΟΣ ΑΟ   ΚΟ ΠΟΣΕΙΔΩΝ ΙΛΙΣ. 

 

5
η
  αγωνιστική  Κυριακή   1/2/15 

ΩΡΑ: 16:00  ΕΘΝΙΚΟΣ ΟΦΠΦ  ΙΩΝΙΚΟΣ ΑΟ 

ΩΡΑ: 17:00  ΚΟ ΠΟΣΕΙΔΩΝ ΙΛΙΣ.  ΑΝΟ ΓΛΥΦΑΔΑΣ 

ΩΡΑ: 18:00  ΝΕ ΠΑΤΡΩΝ   ΗΛΥΣΙΑΚΟΣ ΑΟ 
 

 

 

 

 

 

 



 

 

4.    ΟΜΙΛΟΣ  ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ    ΚΟΛΥΜΒΗΤΗΡΙΟ  ΕΘΝΙΚΟ   
 

 

 

 

1
η
  αγωνιστική  Σάββατο   31/1/15 

ΩΡΑ: 10:30  ΑΣΘ ΜΑΚΕΔΟΝΙΚΟΣ  ΜΓΣ ΠΑΝΣΕΡΡΑΙΚΟΣ 

 

 

 

2
η
  αγωνιστική  Σάββατο   31/1/15 

ΩΡΑ: 17:00  ΝΟ ΛΑΡΙΣΑΣ   ΑΣΘ ΜΑΚΕΔΟΝΙΚΟΣ 

 

 

3
η
  αγωνιστική  Κυριακή   1/2/15 

ΩΡΑ: 17:00  ΜΓΣ ΠΑΝΣΕΡΡΑΙΚΟΣ         ΝΟ ΛΑΡΙΣΑΣ 

 


